



Bruksela, dnia 3 kwietnia 2008 r.

KANCELARIA SENATU

Przedstawiciel Kancelarii Senatu
przy Unii Europejskiej

Sprawozdanie nr 3/2008

Posiedzenie Komisji Budżetowej

Aspekty finansowe Traktatu Reformującego

W dniu 3 kwietnia 2008 r., na spotkaniu Komisji Budżetowej Parlamentu Europejskiego, 8-tygodniowy okres ustanowiony celem umożliwienia parlamentowi krajowemu przygotowania uzasadnionej opinii zawierającej powody, dla których uznaje on, że dany projekt nie jest zgodny z zasadą pomocniczości, **został zakwestionowany** podczas dyskusji na temat raportu autorstwa Catherine Guy-Quint dotyczącego *Aspektów finansowych Traktatu Reformującego*. Najpierw posłanka Jutta Haug zapytała, czy takie zapisy Traktatu oznaczają, że będzie związana opinią niemieckiego Bundestagu podczas gdy będą negocjowane z Radą rozwiązania prawne dotyczące budżetu. Uznała, że byłby to absurd. W odpowiedzi poseł Reimar Böge powiedział, że te kwestie zostały już przyjęte w Traktacie i faktycznie, parlamenty krajowe mają prawo do monitorowania przestrzegania zasady pomocniczości. Luis Romero (Komisja Europejska, DG BUDG) zauważył, że faktycznie tak jest i każdy parlament krajowy to prawo, jednak „jego stanowisko może zostać uchylone/unieważnione (ang. overruled) przez legislatorów”. Podobnie pani Guy-Quint powiedziała, że konieczna jest odpowiedź na pytanie, czy projekty budżetu w ogóle powinny być wysyłane do parlamentów krajowych, ponieważ:

- decyzja dotycząca budżetu „nie jest tak naprawdę legislacją” („not real legislation”);
- 8-tygodniowe opóźnienie mogłoby zagrozić terminowemu przyjęciu budżetu.

Dodała, że legislatorzy powinni wypowiedzieć się na ten temat.

Głosowanie na temat sprawozdania eurodeputowanej Guy-Quint odbędzie się w Parlamencie Europejskim prawdopodobnie w czerwcu albo w lipcu br. Do tego czasu Komisja Budżetowa PE będzie omawiała jeszcze dwa kolejne dokumenty robocze. Wydaje mi się, że należy zatem poczekać na ww. analizy prawne.

Opracowała:

dr Magdalena Skulimowska